
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 01.04. 2024 № 84
п.г.т. Умба

Мониторинг внутришкольного контроля общеобразовательных
учреждений Терского района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядком организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам -  образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденным приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, с 
целью контроля исполнения требований государственного образовательного 
стандарта и достижения качества образования, 

приказываю:
1. Провести мониторинг внутришкольного контроля 

общеобразовательных учреждений Терского района с 08.04.2024 по 12.04.2024
2. Утвердить комиссию для проведения Мониторинга в следующем 

составе:
Председатель комиссии:
Дружинина И.В., начальник отдела образования администрации Терского 

района
Члены комиссии:
Соловьева В.К., ведущий специалист отдела образования администрации 

Терского района.
Изместьева М.А., старший методист необособленного структурного 

подразделения МБДОУ д/с № 5 (по согласованию);
3. Установить, что настоящий Мониторинг проводится с целью контроля 

исполнения требований государственного образовательного стандарта и 
достижения качества образования в общеобразовательных учреждениях 
Терского района.

4. .Руководителям общеобразовательных учреждений (Макаровой Е.В., 
Сурядовой Е.Е.) предоставить:

5.1. Положение о внутришкольном контроле.
5.2. Приказ об утверждении плана внутришкольного контроля на 

2023/2024 учебный год.
5.3. План-график внутришкольного контроля на 2023/2024 учебный год.



5.4. Приказ о мероприятиях по итогам внутришкольного контроля за I, 
II, III учебные четверти 2023/2024 учебного года.

5.5. Справку-отчет о выполнении внутришкольного контроля за 
2022/2023 учебный год.

6. Справку о проведении мониторинга представить председателю 
комиссии в срок до 17.04.2024 года.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела И.В.Дружинина


